Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na 
locação de palco, som, iluminação, Tendas, banheiros químicos, gerador, fechamento, barricadas, portais, camarim, 
mesas, cadeiras, ornamentação de camarim e show pirotécnico, com o objetivo de suprir as necessidades da P.M de 
Lapão/BA.  Valor: R$ 48.660,00 (quarenta e oito mil seiscentos e sessenta reais). Vigência do contrato: 19/06/2015 á 
20/07/2015. Lapão – BA, Ivanilson C. Rocha – Pres. CPL. 

EXTRATO DE CONTRATO 
Pregão Presencial: 035/2015- Ata de Registro de Preço: 397/2014-Contrato nº 371/15 Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratada: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 
CNPJ nº 17.406.286/0001-02. Objeto: Registro de preço para aquisição de medicamentos injetáveis do Lote 01.  Valor: 
R$ 13.000,00 (treze mil reais). Vigência do contrato: 19/06/2015 á 15/07/2015. Lapão – BA, Ivanilson C. Rocha – 
Pres. CPL. 

EXTRATO DE CONTRATO 
Pregão Presencial: 035/2015- Ata de Registro de Preço: 397/2014-Contrato nº 371/15 Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO.

[...]

contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços na área de saúde do município de Lapão, tanto na área 
urbana, quanto rural, visando o atendimento da população junto às unidades da rede pública de saúde e prestadores 
credenciados (privados com fins lucrativos e sem fins lucrativos). Valor: R$ 4.525,00 (quatro mil e quinhentos e vinte e 
cinco reais). Vigência do contrato: 19/06/2015 à 14/07/2015. Lapão – BA, Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

Prefeitura Municipal de Lapão

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 261/2013 - TP 005/2013. Contratado: NUNES ENGENHARIA

[...]

60 da Lei Orgânica Municipal, 

Faço saber que a Câmara Municipal APROVA e eu SANCIONO a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a contratar e garantir financiamento com a 

DESENBAHIA – Agência de Fomento do Estado da Bahia S.A., até o valor de R$ 150.000,00 
(cento e cinquenta mil reais), observadas as disposições legais em vigor para a contratação de 
operações de crédito com o setor público, e as condições específicas aprovadas pela DESENBAHIA 
para a operação. 

Parágrafo único. Os recursos resultantes do financiamento autorizado neste artigo

[...]

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a adquirir, por compra, imóvel 
(terreno), sito à Avenida Antonio Oliveira, s/n c/ a Rua Rogaciano Barbosa, no Bairro Nova 
Esperança, Lapão - Bahia, na Zona Urbana da Cidade de Lapão, numa área de 1.219,00  m2 (um mil 
duzentos e dezenove metros quadrados), sendo 23,00 m de frente; 23,00 m de fundo; 53,00 m e 
53,00 m ao lado direito, com os seguintes limitantes: 

Nascente: Via Pública (Rua Rogaciano Barbosa); 
Poente: Via Pública (Rua  Projetada); 
Norte: Jacy Dourado Marcondes; 
Sul:

[...]

Esperança, Lapão - Bahia, na Zona Urbana da Cidade de Lapão, onde procedemos, avaliação a 
seguir descrita: 

IMOVEL: 

I - Imóvel (terreno), sito à Avenida Antonio Oliveira, s/n c/ a Rua Rogaciano 

Barbosa, no Bairro Nova Esperança, Lapão - Bahia, na Zona Urbana da Cidade de Lapão, 
possuindo uma área de 1.219,00  m2 (um mil duzentos e dezenove metros quadrados), sendo 23,00 
m de frente; 23,00 m de fundo; 53,00 m e 53,00 m ao lado direito, com os seguintes limitantes: 
Nascente: Via Pública (Rua Rogaciano Barbosa); Poente: Via Pública (Rua  Projetada); Norte: Jacy 
Dourado Marcondes; Sul: